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PRAEFATIO.

Accessimus ad edendum liuuc librorum manu scriptorum
catalogum aucti munificcntia Abbatis meritissimi, cuius et
praesentium monastcrii rernm, ut sint florentissimae, et prae-
teritorum teuiporum reliquianim, ut conserventur ct illustrentur,
summa est cura.

Certe in cuiusvis monastcrii pretiosissimis antiquitatis

reliquiis habenda est copia librorum a maioribus relictorum,
quibus ipsa antiquitas viverc ad posteros pergat. Quae supe-
rioribus saeculis moiiachi ad cultum atquc liumanitatem pro-
fecerunt, in bibliotbeca quasi in speculo conspiciuntur, licet
multa labentibus annis damua evenerint, ut quae profecta
sunt, nou integre speculo reddantur.

Quod etiarn huius mouasterii fata tcstantur. Permulta,

quae praeterita saecula dederunt, temporum iniquitate periere;
desiderautur multa, quorum fama solum ad nostram memoriaui

pervenit.

Quae fuerunt a. 1410 et in utraque Turcarum oppugna-
tione incendia, etiam libris inonasterii nostri damnosa fuerunt.1)

Praeterea dubium vix est, quin a. 1418 Scoti reliuquentes

') Hauswirth, Abriss ciner Gescliiclite tier Bencdictiner-Abtei
U. L. F. zu den Sehotten in Wien, Wieu IS.jS, 25, 5G, 113.

- VI -

monasterium Germanisque monachis cedentes tabulas gravioris
momcnti seciini abstulerint;J) a quibus etiam libros quosdam,
qui pluris aestiinarentur, ablatos esse hand incptum videtur
colligerc. Cetenim iguorantia et neglegentia multa periisse
nullo negotio intellegitur; saepeuumero eniin in ligaturis frag-
menta codicum dissectorum eorunique imprimis liturgicorum
inveniuntur. His rebus factum est, ut autiquiorum potissi-
mum librorum mimerus ipsius monasterii vetustati miuime

rcspoudeat.
Codicum pars longe maior ad saeculum XV spectant vel

illis temporibus comparati sunt. Fuerunt Abbates quidam,

qui et ipsi litteras maxime colerent et suis monachis essent

studiorum auctores. E quorum numero, ut paucos commemo-

rem, loannes dc Ochseiihausen (1428-1446) codices un-
decim,2) quod probari potest, comparavit, codicem numero 304
insignitum propria maun exaravit; Martini de Lewbicz (1446
-1461?) nomen quatuor libri exhibent, quos adquisierit,3) e

quibus unum4) magnam partem sua nianu scripsit; codicis
2f)l pars loannis Lambacensis Abbatis (1466-1467) operae
debetur. Quantum vel ex ipsis indiciis vel ex litterarum
forma vel ex argumcnto dispici potest, a sodalibus monasterii
exarati sunt libri vigiuti quattuor,5) cum de reliquorum librariis
nihil inveuiri possit.